88	<i>Damnare est, obiurgare cūm auxilio est opus.</i>	Quand l'ami a besoin de secours, le reprendre & le rabrouer, c'est le reprouer.
89	<i>Diu apprendū est bellū, vt vincas celerius.</i>	La guerre se doit preparer de longue main, afin que tu vainques plus tost.
90	<i>Dixeris maledicta cuncta, cūm ingratum hominem dixeris.</i>	Quand tu appelleras vn homme ingrat, tu luy diras toutes les iniures du monde.
91	<i>De inimico ne loquare malum, si cogites.</i>	Ne reuele ce que tu machines contre ton enne- mi.
92	<i>Deliberare vtilia, mora tutissima est.</i>	Deliberer choses vtilies, est bon retardement.
93	<i>Dolor descript, vbi, quò crescat, non habet.</i>	Le mal décroist, quand il n'a plus le moyen de croistre.
94	<i>Dediscere florē feminam, est mendacium.</i>	Desaprendre à vne femme de pleurer, c'est mēsonge.
95	<i>Discordia, fit charior concordia.</i>	Après quelque discord, la cōcorde est plus chere tenue.
96	<i>Deliberandum est diu, quod statuendum est semel.</i>	il faut bien long temps deliberer ce qui ne se peut faire que vne foys
97	<i>Difficilem oportet aurē habere ad crimina.</i>	Il faut auoir l'oreille difficile en cas de crime.
98	<i>Dum vita grata est, mortis conditio optima est.</i>	Quand la vie est agreable, la mort est tres bonne.
99	<i>Dammum appellandum est, cum mala fama lucrum.</i>	il faut appeler dommage, le gain qui se fait avec deshonneur.
100	<i>Ducis in consilio, posita est virtus militum.</i>	La force des gens de guerre, consiste en la prudence du Capitaine.
101	<i>Dies quod donat, timeas (vel teneas) citò raptum venit.</i>	Crains (ou tiens) ce que l'occasion du temps te donne, il le vient bien tost rauir.
102	<i>Dimissum quod nescitur, non amittitur.</i>	Ce que nous laissons, sans le sauoir, n'est pas perdu.
103	<i>Etiam innocentes cogit mentiri dolor.</i>	Douleur contraint de mentir, mesme les non coupables.
103 bis	<i>Etiam peccato rectè præstat fides.</i>	La foy promise, mesme en mal, ou vice, se peut bien acomplir.
104	<i>Etiam celeritas in desiderio, mora est.</i>	Hâtiueté en cas de desir, est mesmement tardiueté.
105	<i>Ex vitio alterius, sapiens emendat suum.</i>	Par la faute d'autrui, l'homme Sage amande la sienne.
106	<i>Et deest, & superat miseris cogitatio.</i>	Pensement, ou auisement default, & demeure aux gens miserables.
107	<i>Etiam obliuisci quod scis (vel fis) interdum expedit.</i>	Quelque foys est bon oublier, & quasi ne sçauoir ce que tu scez.
108	<i>Ex hominum quæstu facta fortuna est dea.</i>	Par le gaing des gens, fortune a esté faite deesse.
109	<i>Effugere cupiditatem, regnum est vincere.</i>	Fuyr la cupidité, C'est vaincre vn Royaume.
110	<i>Exuli cui nusquam domus est, sine sepulchro est mortuus.</i>	Le banni, qui en nulle part n'a lieu, ny maison pour se retirer, est cōme l'homme mort sans sepulcre, ou tombeau.
111	<i>Etiam qui faciunt, odio habent iniuriam.</i>	Ceux qui font a autrui tort, & iniure, encores hayēt le tort, & iniure.
112	<i>Eripere relum, non dare irato, decet.</i>	A celuy qui entre en colere, faut oter le baton, non luy bailler.
113	<i>Se denegare patriæ, exilium est pati.</i>	Ne vouloir rien faire pour la patrie, c'est autant comme d'estre banni de son païs.
114	<i>Etiam capillus vnus habet vmbra suam.</i>	Mesme vn petit cheueu, ou poil de teste, a son ombre.
115	<i>Eheu, quàm miserum est, fieri metuendo senem!</i>	Helas, que c'est vne chose miserable que de vieillir en craignant!
116	<i>Etiam hosti est æquus, qui habet in consilio fidem.</i>	Mesme à son ennemi celuy est bon, qui resoult en soy de luy tenir foy.
117	<i>Excelsis multò facilius casus nocet.</i>	Ruine nuit plus facilēmēt à ceux qui sont haut montez.
118	<i>Fidem qui perdit, quò se seruet in reliquū!</i>	Qui perd la foy, à quoy est-ce qu'il se reseruera au reste?
119	<i>Fortuna cūm blanditur, captatum venit.</i>	Quand la fortune rit, elle nous seduit.
120	<i>Fortunam citius reperias, quàm retineas.</i>	Plus facilement bonne fortune trouueras, que ne la retiendras.
121	<i>Formosa facies, muta commendatio est.</i>	Beau visage, est louange taisible.
122	<i>Frusta rogatur, qui misereri non potest.</i>	C'est en vain que l'on prie celuy qui ne peut auoir pitié.
123	<i>Fraus est accipere, quod non potis reddere.</i>	C'est abuser, de prendre ce que tu ne peux rendre.
124	<i>Fortuna animū quem fouet, stultum facit.</i>	Celui que la fortune amignote, elle l'asottit.
125	<i>Fatetur facinus is, qui iudicium fugit.</i>	Qui suit le iugement, il confesse le crime.
126	<i>Felix improbitas, optimorum est calamitas.</i>	Heureuse mechanceté est des bons la calamité.
127	<i>Feras, non culpes, quod vitari non potest.</i>	Porte patiemment, & ne blame point ce que l'on ne peut eüter.
128	<i>Futura pugnant, vt se superari sinant.</i>	Les choses à aduenir combatēt de sorte, qu'elles se permettent surmonter:
129	<i>Furor fit, læsa sæpius patientia.</i>	Patience souuēt offensee, se cōuertit en fureur.
130	<i>Ficta citò ad naturam redierint (aut reciderint) suam:</i>	Choses faintes retournent soudain à leur naturel.
131	<i>Fidem qui perdit nil potest vltra perdere.</i>	Qui perd sa foy, ne peut plus rien perdre.
132	<i>Facilitas animi ad partem stultitiæ rapit.</i>	Facilité de cœur, tire ou tend a la part de folie.
133	<i>Fides, vt anima, vnde abiit, nunquā eò redit.</i>	La foy, non plus que la vie, ne retourne iamais d'ou elle est departie.
134	<i>Fidē nemo vnquam perdit, nisi qui nō habet.</i>	Nul n'a onques perdu la foy, sinon celuy qui ne l'a pas.
135	<i>Fortuna obesse contenta est semel.</i>	Iamais fortune ne se contente de nuire vne foys, à qui que ce soit.

136	<i>Fulmen est, vbi cum potestate habitat iracundia.</i>	C'est foudre, quand la puissance de nuire est jointe avec l'ire: ou avec le cœur subiet à courroux.
137	<i>Frustra cùm ad senectam ventum est, repetes adolescentiam.</i>	C'est en vain que tu regretterois la ieunesse, quand tu es en vieillesse.
138	<i>Falsum maledictum, maleuolum mendacium est.</i>	Iniure fausse, est malicieuse mensonge, ou menterie par mal-ueillance.
139	<i>Fœminæ naturam regere, desperare est omnium.</i>	Gouerner l'esprit d'vne femme, c'est ce que tout le monde dit qu'il ne peut pas faire.
140	<i>Fer difficilia, vt facilia leuius feras.</i>	Acoutume toy aux choses difficiles, à fin que plus facilement tu portes les faciles.
141	<i>Fortuna nulli plus quàm consilium valet.</i>	Fortune enuers qui que ce soit, ne peut plus que le conseil.
142	<i>Fortuna vitrea est, quæ, cùm splendet, frangitur.</i>	La fortune est de verre, car quand elle luit, tost est rompue.
143	<i>Feras quod lædit, vt quod prodest perferas.</i>	Porte patiemment ce qui te nuit, pour iouyr de quelque bien, & profit.
144	<i>facit gratum fortuna, quam nemo videt.</i>	Fortune prospere & secrete, rend l'homme aymé.
145	<i>Frugalitas miseria est rumoris boni.</i>	Estre bon mesnager, c'est bon bruit peu estimé:
146	<i>Graue præiudiciũ est, quod iudiciũ nõ habet.</i>	L'auant-iugement est grief, qui n'est suyui de difinitif iugement.
147	<i>Grauißima est probi hominis iracundia.</i>	Grieue est l'ire de l'homme de bien.
148	<i>Crauis animi pœna est, quem post factum pœnitet.</i>	Celuy porte grande punicion, qui se repent a-pres le fait.
149	<i>Craue est malum omne, quod sub aspectu latet.</i>	Tout mal est grief, qui est couuert d'apparence de bien.
150	<i>Crauius nocet quodcunque inexpertum accidit.</i>	Plus griefuement nuit ce qui aduient de mal non iamais experimenté.
151	<i>Crauior inimicus qui latet sub pectore.</i>	Le plus grand ennemi, c'est celuy qui est caché dedans le cœur.
152	<i>Crauißimum est imperium consuetudinis.</i>	L'empire de la coutume est tres-grief.
153	<i>Craue crimen, etiam cum dictum est leuiter nocet.</i>	Iniure atroce nuit, encores qu'elle soit ditte legerement, ou par maniere de ieu, & de risee.
154	<i>Heu, quàm est difficilis gloriæ custodia!</i>	O que la garde d'honneur est difficile!
155	<i>Homo extra corpus est suum cùm irascitur.</i>	L'Homme qui se courrouce, n'est pas en sa peau.
156	<i>Heu quàm est timendus, qui mori tutum putat!</i>	O que celuy est bien a craindre qui ne se soucie de la mort!
157	<i>Homo, qui in homine calamitoso est misericors, meminit sui.</i>	Celuy a souuenance de soy, qui est pitoyable enuers vn homme souffreteux:
158	<i>Est honesta turpitude, pro bona causa mori.</i>	C'est vne honte honneste, de mourir pour bõne cause.
159	<i>Habet in aduersis auxilia, qui in secundis commodat.</i>	Qui donne secours en prosperité, le retrouve en aduersité.
160	<i>Heu quàm miserum est lædi ab illo, de quo non potis queri!</i>	O que c'est vne chose miserable d'estre oppressé par celuy de qui tu ne te peux plaindre!
161	<i>Hominem experiri multa, paupertas iubet.</i>	Póureté commande à l'homme d'experimenter plusieurs choses.
162	<i>Heu dolor quàm miser est, qui in tormentis vocem non habet!</i>	O que la douleur est miserable qui n'a point de parolles es tourmens!
163	<i>Heu quàm pœnitenda incurrunt homines viuendo diu!</i>	O que les gens de longue vie experimentent de choses griéues!
164	<i>Habet suum venenum blanda oratio.</i>	Douce parole porte son venin.
165	<i>Homo toties moritur, quoties amittit suos.</i>	Autant de foyz meurt l'homme, cõme il perd de ses bons parens, ou amis.
166	<i>Homo semper in sese aliud fert: in alterum aliud cogitat.</i>	Tout homme a tousiours en soy quelque chose particuliere, & enuers autruy vn'autre:
167	<i>Honestus rumor, alterum est patrimonium. Honestè seruit, qui succumbit tempori.</i>	Bonne renommée vaut vn second patrimoine.
168	<i>Homo nescit, si dolore fortunam inuenit.</i>	L'homme ne sent point la peine, par laquelle il a eu quelque bien.
169	<i>Homo vitæ commodatus, non donatus est.</i>	L'homme a la vie par prest, non par don:
170	<i>Hæredem scire, vel ferre, vtilius est quàm quærere.</i>	Il vaut mieux sauoir ses heritiers, que les chercher:
171	<i>Hæredis fletus sub persona risus est.</i>	Les pleurs de l'heritier, ce sont ris couuers.
172	<i>Habent locum maledicti crebræ nuptia.</i>	Se remarier souuent, vaut autant comme faire mal parler de soy.
173	<i>Inferior horret quicquid peccat superior.</i>	Le subiect redoute tout ce que fait de mal son superieur
174	<i>Inimicũ vlcisci, vitam est accipere alteram.</i>	Se venger de son ennemi, c'est prendre vne seconde vie.
175	<i>Id agas, ne quis tuo te merito oderit.</i>	Dõne toy garde que tu ne sois point haï à bon droit:
176	<i>Inuitum cùm retines, exire incitas.</i>	Retenant vn homme contre son gré, tu le contrains de s'en aller.
177	<i>Ingenuitatem lædis cùm indignum rogitas.</i>	Tu fais tort à ta bonté naturelle, quand tu supplies vn hõme indigne.